CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 317/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0317/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie a operação tapa buraco na Avenida Dr. José Ermírio de Moraes,
altura Nº 1.837, sentido inverso que liga rodovia a região central da Cidade, Centro, Itapeva-
SP. CEP: 18.400-510.

JUSTIFICATIVA

Solicito este serviço com a finalidade de resgatar a condição de trafegar pela referida rua com
toda segurança. Destaco que mesmo um simples buraco pode causar acidentes, em especial
em dias de chuva, quando a visibilidade, é reduzida, e em horários de grande fluxo, devido ás
manobras bruscas para evitar avarias no veiculo

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 16 de maio de 2025.

DR. MARCELO POLI

VEREADOR - PL